
Všem dodavatelům 

 

                                        KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                                              se sídlem 

                       Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne         Naše značka         Vyřizuje/linka   Hradec Králové dne
                      TOÚ/059-19/Ko       Ing. Vortelová/18                     9. 12. 2019 

Vysvětlení, změna č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/5672 Horní 
Kostelec“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně 
i změnou zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1: 

Dobrý den. 

Níže zasíláme dotazy v textovém znění: 

Dotaz č. 1: 

V SO 101 pol. 572214 je navržen spojovací postřik z modifik. emulze mezi vrstvy z nemodifik. 
asfaltu.  

Nebylo by vhodné použít postřik z nemodifik. emulze? 

Dotaz č. 2: 

SO 000 DEMOLICE pol. 113728.2 

V popisu položky je uvedena možnost zpětného využití frézovaného materiálu s dehtem. Získaný 
materiál je použit v SO 101 pol. 561401 - KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM a pol. 56360 - 

VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU. 

Nemusí být tento materiál skládkován jako nebezpečný odpad? 

Děkujeme a jsme s pozdravem  

Žádost č. 2: 

Dobrý den,  
v rámci zpracování cenové nabídky dle Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku zadávané 
v otevřeném nadlimitním řízení na stavební práce s názvem „III/5672 Horní Kostelec“ máme 
následující dotaz:  

DOTAZ : U níže uvedené položky je v popisu položky uvedena „DVOULINKA“ a v popisu „Položka 
zahrnuje: dodání a pokládku jedné řady dlažebních kostek“ . Vysvětlí zadavatel co platí, uvede do 
souladu a opraví ve výkazu výměr? 



 

 

Předem děkujeme za Vaše brzké vyjádření k našemu dotazu 

a přejeme hezký den. 

Žádost č. 3: 

Dobrý den. 

Níže zasíláme dotaz v textovém znění: 

V Zadávací dokumentaci v bodě 8.2 Profesní způsobilost je požadováno: 

2) doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, pověřené vedením příslušných prací, ve formě 
osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (stavbyvedoucí, uvedený ve formuláři 
Příloha k nabídce) 

Dále v bodě 8.3 Technická kvalifikace je požadováno: 

o dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující 
se k požadovaným stavebním pracím, a to ve vztahu k vedoucím pracovníkům dodavatele. 
Dodavatel uvede osobu, odpovědnou za vedení příslušných prací, tj. osoba stavbyvedoucího, který 
musí splňovat minimálně kvalifikaci v následujícím rozsahu: 
- odborná způsobilost ve formě osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, a - v pozici stavbyvedoucího řídil v posledních 5 letech minimálně díla charakteru 
stejného nebo obdobného s předmětem této zakázky (výstavba nebo rekonstrukce kanalizace), a to 

minimálně 2 díla ve finančním objemu min 16 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku. 

Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní toto kritérium, pokud doloží k osobě, odpovědné za vedení 
příslušných prací, doklad o odborné způsobilosti ve formě osvědčení v oboru „stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství“ podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a prohlášení, ze kterého bude patrné, že osoba, odpovědná za 
vedení příslušných prací, řídila v posledních 5 letech minimálně 2 díla charakteru a finančního 
rozsahu, které jsou uvedeny v předcházejícím odstavci. 

Dotaz: 

Splní dodavatel požadovanou způsobilost/kvalifikaci, pokud doloží k osobě odpovědné za vedení 
příslušných prací (tzn. stavbyvedoucího, uvedeného ve formuláři Příloha k nabídce) doklad o odborné 
způsobilosti ve formě osvědčení o autorizaci v oboru vodohospodářské stavby, specializace stavby 
zdravotnětechnické? 

 

Děkujeme a jsme s pozdravem 

 



Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel k výše uvedeným dotazům uvádí následující:  

K žádosti č. 1: 

Odpověď k dotazu č. 1 

S ohledem na provedenou diagnostiku vozovky trváme na spojovacím postřiku z modifikované 
emulze. 

Odpověď k dotazu č. 2 

Na předmětné komunikaci byl proveden rozbor asfaltové směsi na obsah PAU (součástí Zadávací 
dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele, je Zpráva č.: 74/19/CL/HK jako výsledek 
vzorkování a zkoušení vrstev na obsah PAU dle vyhlášky č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž 
splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem). Dle výsledků se většina 
vzorků nachází ve třídě ZAS-T1 (viz vyhláška č. 130/2019 Sb. o kritériích, při jejichž splnění je 
asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem), tudíž je možné získaný materiál 
opětovně využít do konstrukce vozovky. Jeden vzorek vyšel do třídy ZAS-T3, tento materiál bude 
odvezen na skládku nebezpečného odpadu. 

K žádosti č. 2: 

Jedná se o přídlažbu z dlažebních kostek v šíři 0,25 m, tedy tzv. dvoulinku z žulové kostky 
100/100/100 mm, jak je uvedeno ve výkazu výměr a v dokumentaci. 

K žádosti č. 3: 

Dodavatel splní požadovanou profesní způsobilost (bod 8.2 Zadávací dokumentace ze dne 
18. 11. 2019) a technickou kvalifikaci (bod 8.3 Zadávací dokumentace ze dne 18. 11. 2019), pokud 

k osobě odpovědné za vedení příslušných prací (stavbyvedoucí, uvedený ve formuláři Příloha 

k nabídce) mimo jiné doloží doklad o odborné způsobilosti ve formě osvědčení o autorizaci v oboru 

stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby zdravotně technické. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „III/5672 Horní Kostelec“ mění: 

· bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 20. 12. 2019 v 9:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_6154.html  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden 
celý proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní 
nabídky (tj. všech souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

 

 

 

 

 

 



Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

 

               

….……………………………….                  
Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
         Královéhradeckého kraje a.s. 

       na základě pověření 


		2019-12-10T08:53:25+0100




